
 

 

平成 30 年 3 月 30 日 

溶学研第 30－4 号 

 

委員各位 

一般社団法人 溶 接 学 会 

高ｴﾈﾙｷﾞｰﾋﾞー ﾑ加工研究委員会 

 

 

 

第８８回 

研究報告・資料紹介等の募集について 
   

 

   拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、第 88 回委員会を下記の通り 

開催の予定です。 

  つきましては、高ｴﾈﾙｷﾞｰﾋﾞー ﾑ加工に関する研究報告・資料紹介等を公募し、活発な研究討議

を期待いたしたく存じます。 ご報告は完結したものでなく中間報告も結構です。 

  各位多数ご応募下さいますようお願いいたします。 

                                  敬 具 

 

 

 

記 
 

  １．期  日 

平成 ３０年 ６月 １４日（木） 

                                                  

２．場  所 

連合会館 （東京 御茶ノ水） 
（東京都千代田区神田駿河台 3-2-11） 

 

３．申込〆切 

平成 ３０年 ４月 ２３日（月） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

４．  注意事項 

 
(１)  講演時間は、講演３０分、討論１５分の予定です。 

                

(２)  事務局に資料印刷を依頼される場合は、原稿はそのまま複写が可能な状態とし、 

遅くとも委員会開催日の１０日前（地方開催の時は１４日前迄に事務局に必着するようご送付 

願います。） 

                    

(３)  もし貴方で資料をご用意いただく際は３０部印刷して下さい。なお、資料は委員会当日に 

３０部持参してください         

  

(４)  資料には、下記様式にて表紙をお付け下さい。                 

 

   本件についての旅費は予算上まことに申し訳ありませんが支給出来ませんのでご了承下さい。 

但し、中立講師の方へは支給します。        

  

 

（表紙作成について） 

 
①講演資料が論文形式の場合 1 ページ目に下記表紙をつけてください。 

第 88 回                            

高ｴﾈﾙｷﾞｰﾋﾞー ﾑ加工研究委員会   

 HEB －   －18 

JIW-Ⅳ－    －18 

                     ↑ 

                   西暦下２桁 

               （※空欄は当日採番します） 

 

 

論  文  題  目 

 

 

所      属 

研 究 者 名 

 

 

 

2018 年 6 月 14 日 

一般社団法人 溶 接 学 会 

高ｴﾈﾙｷﾞｰﾋﾞー ﾑ加工研究委員会 

 

 



 

 

②講演資料がパワーポイントスライド形式等の場合  

１スライド目（1 ページ目）に下記の項目を全て入れて作成ください。 
第88 回高ｴﾈﾙｷﾞー ﾋﾞー ﾑ加工研究委員会 

                                     HEB－     -18 

                                           JIW-IV-     -18 

 

                                                 

論  文  題  目 

所     属 

研 究 者 名 

 

 

2018 年6 月14 日 

一般社団法人 溶接学会 

高ｴﾈﾙｷﾞー ﾋﾞー ﾑ加工研究委員会  
１スライド 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2スライド 

 

 

 

 

 

 

 

3スライド 

 

 

 

 

 

 

 

4スライド 

 


